
 

 

Decreto di approvazione atti della selezione pubblica di n. 4 Professori di elevata qualificazione scientifica 

per lo svolgimento di attività di didattica e di ricerca presso il Dipartimento di Scienze Sociali. 

 

Oggetto 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore di Dipartimento 
Prof.ssa Carmela Robustella 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca, Alta Formazione Processi AVA 
dott. Vito Ruberto 

Servizio Ricerca, Alta Formazione e Rendicontazione Progetti 
dott. Giovanni Lo Greco 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina delle figure del Visiting 

Professor, Visiting Researcher e Visiting Fellow, emanato con D.R. n. 

2195/2025, prot. 61711 – I/3 del 23/10/2025; 

VISTO il Bando di concorso, emanato con Decreto del Direttore di Dipartimento 

n. 1988/2025, prot. 76037 – VII/1 del 18/12/2025, per la selezione di n. 

4 Professori di elevata qualificazione scientifica, appartenenti 

stabilmente a Istituzioni universitarie non italiane, per lo svolgimento di 

attività di didattica e/o di ricerca presso il Dipartimento di Scienze 

Sociali; 

VISTA la proroga del suddetto bando, emanata con Decreto del Direttore di 

Dipartimento n. 46/2026, prot. 02496 – III/13 del 16/01/2026; 

TENUTO CONTO che, per la selezione di cui al Bando in oggetto, sono pervenute n. 3 

candidature; 

PRESO ATTO che tutte le candidature pervenute risultano ottemperanti i requisiti 

formali art. 2 “Requisiti di ammissione” per cui sono state ritenute 

ammissibili e quindi valutabili nel merito; 



 

 

CONSIDERATO che la Commissione, nominata e composta ai sensi dell’art. 4 del Bando, 

per la valutazione di merito delle candidature pervenute, si è riunita 

telematicamente in data 10/02/2026, per esaminare ciascuna delle 

candidature pervenute in base ai criteri di valutazione elencati art. 4 del 

Bando; 

CONSIDERATO che il Dipartimento di Scienze Sociali, al fine di potenziare 

l’internazionalizzazione dell’Ateneo, ampliare l’offerta didattica e dare 

impulso alla ricerca scientifica intende incentivare, attraverso il bando 

Visiting Professor, la mobilità in entrata di professori e ricercatori di 

chiara fama provenienti dall’estero; 

ESAMINATO ogni opportuno elemento, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Di approvare la seguente graduatoria, secondo un ordine meramente alfabetico, dei vincitori selezionati 

nell’ambito del Bando di concorso emanato con Decreto del Direttore di Dipartimento n. 1988/2025, 

prot. 76037 – VII/1 del 18/12/2025, Anno Accademico 2025/2026, come di seguito riportata: 

 

 Cognome Nome Esito 

1 Guadarrama 

González 

Pablo Vincitore 

2 Hassan Abeer Vincitore 

3 Martin Fiorino Victor Vincitore 

 

 

  

 

                                                                                           Il Direttore di Dipartimento 

                                                                                           Prof.ssa Carmela Robustella 


		2026-02-11T10:13:24+0100
	CARMELA ROBUSTELLA




